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Stát Colorado byl oblažen no-- 4

vým trustem obchodníků a uhlím

jenž utvořil se v Denver dne 3

května a hodlá kontrolovali uhelný j

obchod po celém státě
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Míiíiti i((t titystiipil4
kodf podl Irití Mobil i Ohio

dráhy j4 inn4 a oltU kra

ji(y U tntm vystihovali mu-s-I- Í

V Madiftn a V#níc bylo I

vl pol víhIoo obyvalU inslý h

tavtní se tam naléiajícfi h sotva

to stlhovati do Siínt!ol'íli V evrn( čátí Kat
rondrlettt spAsobiU vodí tnu ni

ztráty na roajrtku a zahradách
'A Cíneínnall O s llluje le

řeka Scito neobyčejně vystoupila a

ze břehu se vylila Na nlkterých
místech přerušeno bylo spojení že-

lezniční na několik dnů Pod
Chillicothe v údolí utvořilo se re
lé jezero a trati llaltimoro A

Southwestern dráhy jakož i Nor-

folk A Western byly podemlety a

jinde návoz úplně odplaven ško

dy na ohioském prQplavě spůsobe-n- é

budou veliké Také v Cosbcton
Zanes ville Findlay a Frcmontu

nebylo lépe a obyvatelé tamní po-

vodní mnoho utrpěli
Nej větší obavy vzbuzovaly trhli-

ny jež objevily se dne 3 května
ve hrázi veliké nádržky Lewiston-sk- é

v okresu Logan Voda si hrá-

zi cestu prodrala a rozlila se po
celém okolí podél tratě dráhy

Cin-cinna- ti

llamilton k Dayton dráhy
Na řece Miami jež se rozvodnila

přišlo několik osob o život Spou-

sta jest ohromná 20000 akrů půdy

jest pod vodou mnoho domů zni-

čeno V Port JeíTerson Quincy
LoganBvilIe DegraíT Piqua Troy a

Dayton jsou škody veliké jež páčí
se na $50000 Veliký most v Port
JeíTerson 160 stop dlouhý byl od-

plaven
Kdy bode otevřeno !

Kongresník Springer jenž zvlá-

ště se zajímal o otevření čerokýz-Bkéh- o

pásma vyslovil se dne 3

května ve Washingtoně o věci té

jak následuje: "Nelze očekávati
otevření pásma pod šest měsíců
Práce v dotyčných úřadovnách jest
mnoho že nebude moci býti hotová
dříve nežli až za půl roku Vláda
nemá teď ničeho na starosti leč

jak by opatřila svým lidem místa a

úřady a proto"se tak věci zdržu-

jí Mimo to musí napřed býti při-

praveny reservace Tonkawů a
Pawnesů k otevření aby se mohly
připojiti k veřejnému území Zá-

kon o tom zřejmě ustanovuje že

všechny ty půdy musí společně
býti otevřeny ToC právě co zdr-

žuje nejvíce pokrok v pracích vlast-

ních neboř vyžaduje čas aby
se vše uspořádat! mohlo Půda
vesměs musí býti přeměřena a Indi
aní kteří si vezmou úděly pozemi
kové budou si je chtíti vybrat-dřív- e

nežli běloši přijdou I samo

pásmo čirokýzské musí býti z velké

Části znovu vyměřeno aby se mo

hly opravit! townshipové hranice-nebo- ť

práce vykonaná před 20

roky byla marná ani dobylkáli a
Indiáni odházeli většinou rohové

kameny měřiči tehdy postavené a

ku zamezení nepořádků mezi osad-

níky musí ae práce ta vykonati
napřed nežli se území otevře
Mimo to je povolení kongresu na

toto vyměřování tak skrovné že

Úřady v Cedar Hapids' Iowa J
prohlásily od prvního května her- - {

nám válku a policie všechny jo j

sni hnuto A kli í k 1 tm UU
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Okrvsnf soudcové Ht i'l%t kri- -

U přijeli úo Osc#oU Mo a ithlji- -

li so itdnl období Dne 2 kvltna

přijl k nim spolkového marUIa

výpomwný T M JíarhaII tm St

JoMfph přinrsl jím roikai !

mu( vypsati daA v jich okresu
tak aby lid zaplatil rozudfk ve

prospěch devátého Národního Pán-

ku v New Yorku vydaný obvodním

spolkovým soudem dne 0 května
Jest to stále týl případ a železnič-

ními úpisy na dráhu jel okresem
tím visti měla avšak nikdy zbudo-

vána nebyla a soudcové od delší

jil doby se vzpféovalí uposlech-
nout! nařízení spolkových úřadů

aby daně jel za nespravedlivé po-

važovali tyto uložili nařídili

Nynější okresní soud sestává ze

soudců Copenhavera Nevitta a

Lyonse poslednější jest novým
členem Soudcové také tentokráte
nechtí daň vypsati a půjdou raději
do vězení nežli by nechali lid pla-
tit! co nepravé jest Soudcové
dostavili se ku spolkovému soudu

aby odevzdali se pro urážku tohoto
a přijali trest

Už ho mají

J 15 Adutt jenž před nedávnem

prchl z Vídně do Ameriky a v

Chicagu se ubytoval byl dne 2

května zatčen v Cincinnati Ohio
Kos ten padělal na svého dědečka
na Národní Bank ve Vídni směnku
na $80000 a pak vydal se na "svě-

tovou" Tam se te naň nějak
prošCouchlo co je to za kabrfiáka
na poště když si přišel pro dopisy
ze staré vlasti od známých jej zat-k- li

a milý Adutt nalézal se od té
chvíle pod dozorem spolkového
maršála Nějak ale poštěstilo se

mu vykroutiti se a v sobotu utekl
mu Dlouho svobodě se netěšil v

Cincinnati jej čapli Adutt bude
vládě rakouské vydán a v příštích
dnech nastoupí cestu zpáteční

Žádají za náhradu
Stávkáři-Sant- a Fé dráhy již mi-

nule v Kansas City Mo a Argenti-
ně zvítězili dosáhnuvše požadavků
svých od společnosti sotva asi tu-

šili že městečku Argentině spůsobí
nějakých dalších nepříjemností
Tři neunioví dělníci Farrington
Fordan a Oarrett žalují každý na

$1000 Onáhrady město za škody
jež spůsobeny byl! jim při výtržno-
stech se tam udavších Dle kan-saskýc- h

zákonů městečko jest za

následky výtržností zodpovědno
Žalobníci tvrdí že byli poraněni
stávkáři již slavíce vílězství sláv-

ky avé jim namlátili

Prudký vichr

V městečku Oxford vzdáleném
as na 40 mil od Raleigh N C

řádil d ne 3 května silný vichr jenž
ničil vše co se mu v cestu stavělo
Pa celé tři dny pršelo a traC dráhy
Oxford tt Clarksville byla pode-

mleta O páté hodině odpoledni
objevil ne na obzoru černý mrak a

v příští chvíli padaly velké kroupy
Netrvalo dlouho silný vichr obrátil
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Monomery (kr IU Sjeir Kane

byl asmrren holém 0't onrior byl
omen a dostal dolivotnf íi fil

Pléd 3 fk pf4l#lé btra1 v kát-nic- i

melkajfcb ti dovedli tho ni
němu J byl říjit lAkon %by

mil tfuvtrnér propustit) kárané

na doiivotí odouzmé nt svoboda

kdyl taválou fit ie vzdálí 10

lita nikdy sa víc nevrátí Po I

tím zákonem propustil guvernér
0'Connora na svobodu Týl ode-

šel tt státu In 11 ča Jeho lena

kteri zůulala v Montnmery Ulce

f romemohia a j fAla t mule ví-h- o

míli u nebi 1'řiiťl bjl ale

udio nebrin a na roikat uvcrníra
ca avfinřn II) lo to dáno k

rothodnatl vrchníma mmla ve tá-

to který roíhoJI le 0'Connor byl

oeprivni po druhé uvřínín nchof

guvernér Merriam nemíd ráva o

vé vfili nechati jej vřxniti nýbrž
míd to olevdati k rozhodnuti nou-d- u

Proto Hák 0'Connor #25000

náhrady od Merriaraa

iHti nadráxe

Dne 1 kvřtna odpuldne o páté
hodiné jtda po Monroe ulici v To-

ledo O pouliční kára přes křižo-

vatku Lake Shore dráhy a nice

v té chvíli když onobní vlak v mí-

sta ta ae přihnal V kářo bylo
mnoho pant a dívek jež vracely e

1 pohřbu Sotva spatřily blížící se
vlak daly se do křiku Nastal
zmatek a čtyry 1 nich vynkočily
přímo na koleje před parontroj při-

jíždějícího vlaku Pí M Micha-

lová byla na místé rabi ta druhé tři

jsou téžce rraníny
HoTá htárka r HomeNteado

Dne 2 kvétna sebralo se odpfil-dn- e

50 dřlnlkfi v známých závo-

dech Carnegie Steel Works v

IIomeHleadu Pa a odebrali se na
stávka Nechtěli si dát Ubiti
srážku na mzdě jak! společnost ji
byla zamýšlela a sice na tuně
chtěla srazili 11 clfi cili ze 37 cen-

ili mzdy placené od tuny vyrobe-

ných železných ploten chtěla

platití pouze 26 centu Společnost
prý mfiže dostati dost dělníku již
místa Btávkářa zaujmou jest jen
otázka zda-l- i dělníci ti budou dosti

hbití a v práci tu zasvěcení Oněch
50 již na stávku se odebrali byli
prý vesměs dělníci zruční

ZuHtavili vlak

V Prior Creek v Indiánském
území událo se dne 2 května lou-

pežné přepadení vlaku a to po
osmé hodině večerní Rota Star-rov- a

jež od delší již doby jest
postrachem celému okolí na vlak
Missouri Kansas & Texas dráhy si

počínala když jel z Parsonu Kan

na zátoce Prior Creeku a velelá

zřízencům vlaku aby zastavili

Členové roty byli vesměs masková-

ni a dobře ozbrojeni Lupiči vrh-

li se na jednatele expressu! společ-
nosti a chtěli jej přinutiti aby
otevřel pokladnu jednatel se vlak

nezalekl a neučinil tobo Lupiči
vnikli do vlaku a obrali všechny

cestující o peníze a vše co cenného

tito měli sebou Aby je postra

o i '('" a KI IIkih'n o

Iím' Pkud ijititl dI
fojtílil itráiy utrpí r5in4 Nnky

ÍV ♦ spojení
14 i4rbraa4

Nw yorký řaopÍ "Marílim

pfímWitá o tavrdfnl

láchranných !dí ktr4 by míly ta
wivnnot v ča potřeby ilracr ni
UxU vyhlrdávatl a

trky po moři plovoucí klfré

jou vflnii nbiipečné a jíl mnoho
lodních rifwtěstí zavinily Kaldá
ninř jejížto lodi po atlantickém

oi canii ob ča plují mlé by aspoA

jednu záchrannou loď třídili
Námořní cestopisný úřad ve Wash-

ingtonu požádal již několikráte

kongres o povolení peněz k tomuto
účelu však až dosud marně zda li

budo v ohledu tom nyní šťast-

nějším jest otázka známo! že de-

mokraté na stavbu lodí si zrovna

nepotrpí Smutný osud velikého

parníku ''Xaronio" o němž již po
tři městce nikdo ničeho neví a

nebezpečí v němž se octly lodi

"Spree" a "Umbria" které byly
jenom neobyčejnou dovedností

svých troj nika zachráněny před
zničením vyvolalo znovu myšlén-
ku tuto jež byla již dávno vyslo-

vována ale dosud uskutečněna

není
Jmu d ve vlasech

Dne 3 května společnost tele-

fonní American liell Tebphone
Corapany zažalovala u spolkového
soudu v Pittburgu Pa společnost
McKeesport Telephone Company
že ji společnost tato připravila o

patent jenž datován jest 30 ledna
1887 číslo 186787 a na zdokonale-

ní elektrického telegrafu znějící
Žalobníci žádají aby další výroba
jejich patentu byla konkurenční
firmě zakázána Případ tes budí

pozornost všech velkých korporací
již proto že před nedávnem ještě
se tvrdilo že patent Bell zvaný již
vypršel a právě od té okolnosti sli-

boval si každý levnější spojení
telefonní a telegrafické Utvořila
se společnost a v čelo té postavil
se McKeesport jež as před dvěma

týdny práci započala a již má tento
soud na krku

Hezká éáHtU

Charles T Gale městský poklad-

ník v Laramie Wyoming sebral
112000 a prchl v kraje neznámé
V neděli oznámil přátelům svým
že musí jet do Denver aby dal si
tam lékařem oči prohlédnout a

nežli občanstvo prohlédlo ten jeho
tajný plán a pokladnu byl již pryč
Státní dozorce Ilenderson byl po-

volán městskou radou jež schůzi

dne 3 května odbývala aby pro-

hlédl knihy a listiny pokladníkovi
To když se stalo dozvědělo se mě-

sto že přišlo o výše jmenovaný
slušný obnos fialo byl při posled-
ní volbě na lístku demokratickém
znovu kandidátem a dostal na frak
Použil tedy poslední příležitosti a
do městské pokladny hlouběji se

podíval Poněvadž jest to demo-

krat a pravý aloup demokracie ono-

ho státu demokratické listy pochy-

bují že by se byl tak zapoměl

vybrala Na druhý den byli vši
chni majitelově heren i hráči řádně

pokutováni

Železniční válka spůsobená
Hio ( 1 rande dráhou proti Santa Fé
vezme v příštích dnech za své ku
veliké lítosli všech již těšili se že

levněji do Chicaga na světovou se
loHlanou Společnosti již vyjedná
vají o shodě

Colonel Samuel L Mash zná'
mý právník v Des Moines Iowa

byl dne 2 května zatčen na obvi
nění že jest majitelem neřestného
domu Mash jest prominentním
vůdcem místní demokracie Soudce
dal jej pod $500 záruky

Guvernér Flower v Albany
N Y nedal milost Carlyle W
HarriHovi mladému to studentu
lékařství jenž své ženy se nabaživ

ji otrávil Petice o milost byla

podepsána hlavně útlocitnými pa-

ničkami jež čin Harrisův nazvali

'pokleskem mládí"

Vichr řádil v okresích Lez- -

inglon a Newberry v Jižní Karolí
ně a sico dno 3 května Mnoho
domů bylo zničeno střechy sneseny
a stromoví polámáno Skoda na
zahradách jest značná Jedna žena

byla zabita a několik osob pora
něno

Dvacet MexikánŮ již obvině
ni jsou žo porušili neutralita na J

hranicích Spojených Států a Mexi

ka bylo předvedeno spolkovému
soudu v San Antonio Tex dne 31
května 16 přiznalo ho a 4 tvrdí ?
že jsou nevinni Všichni náleželi í
k pověstné rotě Clarzově

V Ilostonu Mass uspořádána
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Účastenství bylo ohromné 81av- -í

nosini reo raei v uiiam i Jt rye

spoiaovy scnaior z uaino 1 ryznu
pořádalo město a Frye mluvil o]
Islainovi jeho životu a skutcích


